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Protokół Nr 10.2019 

z posiedzenia Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej 

odbytego w dniu 17 czerwca 2019 r. godz. 12:30. 

 

Posiedzenie otworzył pan Wojciech Majcher – Przewodniczący Komisji oświaty, sportu, 

zdrowia i pomocy. Na wstępie pan Przewodniczący powitał wszystkich członków komisji, jak 

również osoby zaproszone. 

W posiedzeniu Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej uczestniczyło 5 

członków komisji na ogólną liczbę 6 według załączonej listy obecności, stanowiącej 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby 

zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu. Nieobecność 

usprawiedliwiona – pani Bożena Kornacka.  

 

Następnie pan Przewodniczący odczytał zaproponowany projekt porządku posiedzenia. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania 

z wykonania budżetu Powiatu w Opatowie za 2018 rok. 

3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 2018 wraz 

z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

4. Omówienie ,,Raportu o stanie Powiatu Opatowskiego za rok 2018.”  

5. Ocena wykonania budżetu powiatu za 2018 r. oraz opinia w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

6. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Opatowie wotum zaufania za 2018 rok. 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Opatowskiego za 2018 r., 

c) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 

2018 r., 

d) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2019 – 2027, 

e) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2019 r., 

f) zmiany nazwy Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Niemienicach, 

g) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez Powiat Opatowski 

od Skarbu Państwa - Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

7. Sprawy organizacyjne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

 

O zabranie głosu poprosiła pani Małgorzata Jalowska – Wicestarosta, która  poinformowała, 

iż Top Medicus sp. z o. o. wystąpił z wnioskiem o przedłużenie umowy na udzielanie 

świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu rehabilitacji leczniczej na II półrocze 2019 r. Wobec 
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proponuje dodać kolejny projekt uchwały do zaopiniowania podczas dzisiejszego 

posiedzenia.  

 

Pan Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem w/w porządku posiedzenia o kolejny 

punkt tj. uchwała Rady Powiatu w sprawie sfinansowania dla mieszkańców Powiatu 

Opatowskiego świadczeń gwarantowanych z rodzaju rehabilitacja lecznicza w drugim 

półroczu 2019 roku. 

 

Rozszerzony porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony 

do wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytał, czy są uwagi do jego treści. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego 

posiedzenia bez odczytywania. 

 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

W głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

Ad.2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania 

z wykonania budżetu Powiatu w Opatowie za 2018 rok. 

Pan Przewodniczący udzielił pani Zofii Rusak – Skarbnikowi Powiatu, która poinformowała, 

iż w dniu 26 kwietnia 2019 r. otrzymano opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu w Opatowie za 2018 r. Pani Skarbnik wyjaśniła, 

iż VI Skład Orzekający RIO w Kielcach postanowił pozytywnie zaopiniować przedłożone 

sprawozdanie z wykonania budżetu za 2018 rok. 

 

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jakieś pytania do przedstawionej opinii stanowiącej 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Wobec ich braku przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.  

 

Ad. 3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 2018 wraz 

z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez panią Skarbnik, która w skrócie omówiła 

sprawozdanie finansowe powiatu opatowskiego za rok 2018 wraz z informacją o stanie 

mienia jednostki samorządu terytorialnego stanowiące szczegółowy załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu 
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Ad. 4. Omówienie ,,Raportu o stanie Powiatu Opatowskiego za rok 2018.”. 

Pan Przewodniczący odczytał najważniejsze zapisy z raportu, przedstawił, krótki opis sytuacji 

demograficznej mówiąc, iż według stanu na dzień 31.12.2018 r., wskazać należy, że według 

stanu na dzień 30.06.2018 r. liczba mieszkańców powiatu wynosiła – 52 758 osób, w tym: 

 szacunkowa liczba osób niepełnosprawnych w powiecie wynosi – 7 661 osób (dane 

z Narodowego Spisu Powszechnego z 2011 r. przeprowadzonego przez Główny Urząd 

Statystyczny) tj. ok. 14 % ogółu mieszkańców powiatu, 

 liczba osób niepełnosprawnych pozostających bez pracy – 68 osób, w tym 28 kobiet, 

 liczba osób niepełnosprawnych poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu 

– 18 osób, w tym 6 kobiet (dane na dzień 31.12.2018 r. z Powiatowego Urzędu Pracy 

w Opatowie), 

 stopa bezrobocia wynosi 12,7%. 

 

Następnie dodał, iż przyrost naturalny w 2017 roku wynosił - 4,7. W dalszej wypowiedzi pan 

Przewodniczący poinformował o zrealizowanych inwestycjach oraz podjętych uchwałach 

przez Rade Powiatu w 2018 r. 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w przedmiotowej 

sprawie.  

Nikt z radnych nie zgłosił  uwag, wobec czego przeszedł do realizacji kolejnego punktu 

posiedzenia. 

Szczegółowy zapis raportu stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. Ocena wykonania budżetu powiatu za 2018 r. oraz opinia w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

Pan Przewodniczący poinformował, iż przygotował projekt opinii w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Zarządu Powiatu, który odczytał wszystkim członkom komisji. Po czym 

zapytał,  czy ktoś ma pytania bądź uwagi do w/w projektu opinii.  

 

Wobec ich braku poddał pod głosowanie przedłożoną treść opinii pytając, kto jest za jego 

pozytywnym zaopiniowaniem. 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w 

projekt opinii, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 9. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów. 

  

 

Ad.6. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Opatowie wotum zaufania za 2018 rok.  

Pan Przewodniczący przedstawił  projekt uchwały. 

 

Następnie zapytał czy są jakieś pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu w Opatowie wotum zaufania za 2018 rok.  
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Wobec braku pytań, pan Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały 

pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w 

projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.  

 

b)   zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Opatowskiego za 2018 r. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Zofii Rusak – Skarbnikowi Powiatu, która 

poinformowała, iż sporządzone sprawozdania budżetowe spełniają wymogi 

formalnoprawne wynikające z obowiązujących przepisów prawa i są zgodne 

z uchwała budżetową po zmianach. Następnie pani Skarbnik wyjaśniła, iż 

zaplanowane dochody budżetu powiatu zrealizowano w 95,99% w stosunku do 

dochodów planowanych. Dodała, że dochody własne zrealizowano w 111,58% 

i stanowią one 27,14 % dochodów ogółem wykonanych w 2018 roku.  

 

Po przedstawionym sprawozdaniu pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania 

do przedłożonego w/w projektu uchwały. 

 

Wobec braku pytań,  poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto jest za 

jego pozytywnym zaopiniowaniem. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 

w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów. 

 

c) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 

2018 r. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez panią Skarbnik, która 

poinformowała, iż a podstawie art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych Rada Powiatu po zapoznaniu się z: 

- sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu, 

- sprawozdaniem finansowym, 

- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu, 

- informacją o stanie mienia Powiatu, 

- stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, 

podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium nie później niż do 30 czerwca roku 

następującego po roku budżetowym. 
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Dodała, iż jak wynika z analizy porównawczej powyższych dokumentów różnica 

między wykonanymi dochodami i wydatkami budżetowymi w 2018 roku stanowi 

deficyt budżetu w kwocie 1.934.397,41 zł przy planowanym deficycie w wysokości 

12.745.048,00 zł. Przychody budżetu zaplanowane na kwotę 13.026.632,00 zł, 

zrealizowano na kwotę 16.639.405,65 zł. Przychody planowane do uzyskania w 2018 

roku pochodzić miały  z wolnych środków, które uzyskano w wysokości 

16.639.405,65 zł. Podsumowując pani Skarbnik dodała, iż rozchody budżetu 

zaplanowano w wysokości 281.584,00 zł i zrealizowano w 100 %.    

 

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania do przedłożonego w/w projektu 

uchwały. 

 

Wobec braku pytań poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto jest za 

jego pozytywnym zaopiniowaniem. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 

w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów. 

 

d) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Opatowskiego na lata 2019 – 2027. 

Pan Przewodniczący poprosił o przybliżenie projektu uchwały przez panią Skarbnik, 

która poinformowała, iż zmiany w WPF wynikają ze zmniejszenia planu dochodów 

budżetu na 2019 rok o kwotę 4.313.501 zł i zmniejszenia planu wydatków budżetu na 

2019 rok o kwotę 4.068.418 zł.  

Ponadto dodała niniejszą uchwałą dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 

245.083 zł, których źródłem są wolne środki. 

Podsumowując wyjaśniła, że powyższe zmiany wpływają na wynik finansowy 

budżetu na rok 2019 i po zmianie wynik budżetu – deficyt wyniesie 10.437.729 zł.  

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania do przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Wobec braku pytań poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto jest za 

jego pozytywnym zaopiniowaniem. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymał się”- 0 głosów. 
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e) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 

2019 r. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2019 rok. 

 

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jakieś pytania. Nikt nie zabrał głosu wobec 

czego zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem w/w projektu uchwały. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymał się”- 0 głosów. 

 

 

f) zmiany nazwy Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Niemienicach. 

Pan Przewodniczący ponownie udzielił głosu panu Markowi Gołasie – Kierownikowi 

Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, który poinformował o wniosku Rady 

Pedagogicznej Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Niemienicach 

z prośbą o zmianę nazwy ośrodka na „Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy - 

Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych w Niemienicach ”. Pan 

kierownik wyjaśnił, iż przedmiotowa zmiana ma na celu wyjście naprzeciw 

oczekiwaniom społecznym, aby móc „służyć" dzieciom i objąć ich całościowym 

oddziaływaniem terapeutyczno - edukacyjno - wychowawczym ze spektrum autyzmu, 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim 

oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi.  

 

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jakieś pytania. Nikt nie zabrał głosu wobec 

czego zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem w/w projektu uchwały. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymał się”- 0 głosów. 

 

g) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez Powiat Opatowski 

od Skarbu Państwa - Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Mirosławowi Roszczypale – Geodeta 

Powiatowy poinformował o wniosku złożonym przez Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa Oddział Terenowy w Kielcach z prośbą o przejęcie działki 273/2 o pow. 

0,1604 ha położonej w Niemienicach gm. Sadowie, na rzecz Powiatu Opatowskiego.  

 

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jakieś pytania. Nikt nie zabrał głosu wobec 

czego zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem w/w projektu uchwały. 



OR - II.0012.2.10.2019 

 

Protokół Nr 10. 2019 z posiedzenia Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej 

- VI kadencji odbytego w dniu 17 czerwca 2019 r. Strona 7 

 

 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymał się”- 0 głosów. 

 

h) sfinansowania dla mieszkańców Powiatu Opatowskiego świadczeń 

gwarantowanych z rodzaju rehabilitacja lecznicza w drugim półroczu 2019 roku. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie sfinansowania dla 

mieszkańców Powiatu Opatowskiego świadczeń gwarantowanych z rodzaju 

rehabilitacja lecznicza w drugim półroczu 2019 roku. 

 

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jakieś pytania. Nikt nie zabrał głosu wobec 

czego zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem w/w projektu uchwały. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymał się”- 0 głosów. 

 

Ad. 7. Sprawy organizacyjne. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie. Wobec 

braku pytań Pan przewodniczący zakończył bieżący punkt obrad. 

 

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia. 

Pan Przewodniczący podziękował zebranym osobom za przybycie i zamknął posiedzenie 

komisji. 

Na tym posiedzenie zakończono (godz.13:55). 

 

Protokołowała: 

mgr Sylwia Zakrzewska 

 

Przewodniczący 

Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej 

/-/ Wojciech Majcher 

 


